
L...CM• R/\H/\ 

LOM-2020-0109-O 

r T r , 

RAi'1COV A DOHODA O POSKYTOV ANI 

Smluvní strany: 

LOM PRAHA s.p. 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 

, , ..,. 
PRA VNICH SLUZEB 

se sídlem: Praha 1 O, Malešice, Tiskařská 270/8, PSČ: I 08 00 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
zastoupený: Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA, ředitelem pro obchod a logistiku 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci finanční: 
na straně jedné 
dále také jen „klient" 

a 

Společnost Duška & Svobodová, advokátní kancelář, 
tvořená Mgr. Pavlem Duškou, advokátem, IČ: 66246989, DIČ: CZ7306040082 a 
JUDr. Mariannou Svobodovou, advokátkou, IČ: 66256658, DIČ: CZ7559118424, 
oba advokáti a společníci Duška & Svobodová advokátní kanceláře 
se sídlem: Václavská 12, 120 00 Praha 2 
zápis v Seznamu advokátů České advokátrú komory, č. průkazu advokáta: 09968 (JUDr. 
Svobodová), 08939 (Mgr. Duška) 
zastoupená JUDr. Mariannou Svobodovou, na základě zmocnění ve smlouvě o společnosti na 
projekt pro tuto veřejnou zakázku 
na straně druhé 
dále také jen „advokát 1" 

a 

HA VEL & P ARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
IČO: 26454807 
DIČ: CZ26454807 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599 
zastoupená JUDr. Petrem Kadlecem, jednatel společnosti 
na straně druhé 
dále také jen „advokát 2" 

Advokát 1 a advokát 2 budou dále v této rámcové dohodě označováni společně pojmem 
„advokát" v případě, že práva a povinností v rámcové dohodě upravené se budou týkat obou 
advokátů. 
Klient, advokát 1 a advokát 2 budou společně v této rámcové dohodě označováni pojmem 
„smluvní strany" v případě, že práva a povinnosti v rámcové dohodě upravené se budou týkat 
všech účastrúků rámcové dohody. 

1 



Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 85/1996 
Sb., o advokacii, a se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, oba ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

Rámcovou dohodu o poskytování právních služeb: 

ČLÁNEK I. - ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato rámcová dohoda upravuje podmínky týkající se jednotlivých veřejných zakázek na 
poskytování právních služeb strategického významu zadávaných po dobu platnosti 
a účinnosti této rámcové dohody. Tato rámcová dohoda byla uzavřena na základě 
zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku „Právní služby 2020" v souladu 
s ust. § 53 a § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zadávací řízení"). 

2. Klient bude na základě této rámcové dohody v souladu s podmínkami uvedenými 
v zadávacím řízení zasílat jednotlivé objednávky konkrétních právních služeb přednostně 
advokátu 1. V odůvodněných pNpadech je klient oprávněn zaslat objednávku advokátu 2, 
a to zejména v případě, kdy advokát 1 odmítne objednávku akceptovat (např. 
z kapacitních či časových důvodů), nebo kdy je pro klienta ekonomičtější či účelnější 
zaslat objednávku přímo advokátu 2 (znalost skutkových okolností případu či právních 
aspektů z předchozí činnosti, specializace na danou právní problematiku apod.). 

ČLÁNEK II. - PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Předmětem této rámcové dohody je závazek advokáta za podmínek v této rámcové 
dohodě stanovených poskytovat klientovi právní služby strategického významu ve všech 
svěřených právních odvětvích dle níže v této rámcové dohodě uvedeného, a to zejména: 

a) Nakládání s určeným majetkem, s nímž má zadavatel právo hospodařit; 

b) Právní služby související s obchodem s vojenským materiálem; 

c) Pořizování, převody a další formy nakládání s jiným obchodním majetkem, jehož 
hodnota přesahuje 10 mil. Kč bez DPH; 

d) Jiné případy, kde hodnota peněžitého či nepeněžitého plnění nebo cena věci či práva 
přesahuje 1 O mil. Kč bez DPH; 

e) Agenda, která může mít závažný dopad na chod či zájmy zadavatele; 

f) Poskytování právních služeb zadaných ředitelem podniku či na jeho pokyn. 

2. Poskytováním právních služeb v této věci se podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 
znění pozdějších předpisů, rozumí: 

• udělování právních porad, 
• sepisování listin, 
• zpracovávání právních rozborů a 
• další formy právní pomoci. 

2 



3. Předmětem této rámcové dohody je dále závazek klienta zaplatit advokátovi odměnu a 
náhrady dle této rámcové dohody. 

4. Advokát bude pří poskytování právních služeb respektovat v mezích zákona písemné 
instrukce klienta ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných služeb. Advokát se zavazuje 
poskytovat právní služby v českém jazyce a na základě požadavků klienta v anglickém 
Jazyce. 

5. Na veškeré právní služby, které budou poskytovány na základě této rámcové dohody, se 
budou vztahovat práva a povinnosti smluvních stran vymezené v této rámcové dohodě, 
které se tak stanou nedílnou součástí jednotlivých smluvních vztahů. 

ČLÁNEK III. - PLNÁ MOC 

1 . Pokud to bude povaha činnosti advokáta vyžadovat, udělí klient advokátovi za tímto 
účelem plnou moc zvláštní listinou. Klient pr-i.tom bere na vědomí, že advokát se v rámci 
svého zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem a že jej může při jednotlivých 
úkonech právní služby zastoupit i advokátní koncipient nebo jiný zaměstnanec. 

ČLÁNEK IV. - ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Advokát se zavazuje poskytovat právní službu s odbornou péčí, chránit a prosazovat práva 
a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li 
v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem. Advokát se zavazuje oznámit 
klientovi všechny okolnosti, které zjistil pfi poskytování právní služby a které mohou mít 
vliv na změnu pokynů klienta. 

2. Klient se zavazuje poskytnout advokátovi součinnost potřebnou k poskytnutí právní 
služby, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné podklady. 

3. Advokát bude dostávat pokyny na jednotlivé úkony právní služby od oprávněných osob 
klienta, jejichž identifikační a kontaktní údaje, tj. zejména jméno, příjmení, funkce, 
telefon, e-rnail, mu budou sděleny při zadání požadavku na poskytnutí právní služby. Tyto 
oprávněné osoby jsou oprávněny zadávat, konkretizovat a upřesňovat požadovaná zadání 
na poskytnutí právních služeb. Dojde-li k rozporu mezi pokyny jednotlivých oprávněných 
osob, je advokát povinen vyžádat si v příslušné věci pokyn od nadřízené osoby těchto 
oprávněných osob a podle tohoto pokynu postupovat. 

4. K pr-i.jímání pokynů je oprávněn advokát nebo osoba jím pověřená. 

ČLÁNEK V. - MLČENLIVOST 

1. Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právní služby. Pokud advokát pověří provedením 

3 



jednotlivých činností dle této rámcové dohody jinou osobu, zavazuje se zavázat 
mlčenlivostí rovněž tuto osobu. 

ČLÁNEK VI. - ODMĚNA ADVOKÁTA 

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 3 a násl. vyhl. č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) 
dohodly na smluvní odměně za poskytování právních služeb, a to odměně časové, přičemž 
dohodnutá sazba časové odměny bez daně z přidané hodnoty za jednu hodinu právní 
služby je stanovena: 
a) pro advokáta 1 ve výši 848,- Kč (slovy: Osmsetčtyřicetosm korun českých) a 
b) pro advokáta 2 ve výši 1.290,- Kč (slovy: Jedentisícdvěstědevadesát korun českých) 
s tím, že bude účtováno každých započatých 3 O minut ( dále také jen „odměna"). 

2. Advokát je oprávněn účtovat odměnu za poskytnutou právní službu po jejím poskytnutí 
a v případě, že poskytnutí právní služby bude delší než jeden měsíc, je advokát oprávněn 
účtovat odměnu za poskytnutou právní službu měsf čně pozadu. Klient se zavazuje zaplatit 
sjednanou odměnu za poskytnuté právní služby na základě vystavené faktury se splatností 
alespoň 30 dnů ode dne doručení faktury klientovi. 

3. Odměna advokáta může být měněna pouze za následující podmínky: 
změna odměny v souvislosti se změnou výše sazby DPH dle platných a účinných 
právních předpisů České republiky. 

4. Advokát se zavazuje při vyúčtování odměny předložit klientovi časovou specifikaci 
poskytnutých právních služeb. 

ČLÁNEK VII. - NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ A NÁHRADA ZA 
PROMEŠKANÝ ČAS 

1. Klient se zavazuje zaplatit advokátovi vedle odměny náhradu hotových výdajů účelně 
vynaložených v souvislosti s poskytnutím právní služby. Advokát se zavazuje při 

vyúčtování těchto náhrad předložit klientovi jejich specifikaci: 

2. Náhrada za promeškaný čas advokáta v souvislosti s poskytováním právní služby je jíž 
zahrnuta v odměně za právní služby a klient není povinen ji advokátovi hradit. 

ČLÁNEK VIII. - ODPOVĚDNOST ADVOKÁTA 

1. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobí výkonem advokacie 
v souvislosti s poskytováním právní služby dle této rámcové dohody, a to i tehdy, byla-li 
by škoda způsobena jím zvoleným zástupcem, advokátnún koncipientem nebo jiným 
zaměstnancem. 

2. Advokát by se této odpovědnosti zprostil jen tehdy, pokud by prokázal, že škodě nemohlo 

4 



být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které bylo možno na něm požadovat. 

ČLÁNEKIX.-DOBATRVÁNÍRÁMCOVÉDOHODY 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce 48 (slovy: čtyřicet osm) měsíců 
ode dne účinnosti této rámcové dohody, maximálně však do dosažení celkového 
finančního limitu odměny za poskytování právních služeb dle článku VI., odst. 1 této 
rámcové dohody ve výši 3.000.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty. 

ČLÁNEK X. - VÝPOVĚĎ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Kterákoli ze smluvních stran může tuto rámcové dohody vypovědět. Výpovědní doba je 
tříměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Od účinnosti výpovědi rámcové dohody klientem je advokát povinen nepokračovat v 
činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen klienta upozornit na opatření 
potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící klientovi 
nedokončením činnosti související se zařizováním záležitosti. 

ČLÁNEK XI. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu posledního účastníka rámcové 
dohody a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
rámcové dohody v registru smluv zajistí klient. Uvedené neplatí v případě, že lze uplatnit 
výjimku ze zákona o registru smluv. V takovém případě nabý,,á rámcová dohoda 
účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

2. Tato rámcová dohoda, jakož i právní vztah jí založený, se řídí výlučně českým právním 
řádem. 

3. Veškeré změny této rámcové dohody jsou možné pouze v písemné formě a po dohodě 
všechjejích účastníků. 

4. Právní vztahy mezi účastníky této rámcové dohody neupravené výslovně touto rámcovou 
dohodou se řídí příslušnými ustanoveními zákona o advokacii a občanského zákoníku. 

5. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, po jednom pro každého 
z účastníků. 

5 



6. Účastníci si tuto rámcovou dohodu přečetli, jejímu obsahu rozumí a podepisují ji ze své 
svobodné vůle, což vše stvrzují podpisy umístěnými pod tuto rámcovou dohodu . 

.,(f. 6, ·2oz:0 
V Praze dne ....... .. ............. . 

, ~ «Jn 
V Praze dne.~ . . : . ... ; ... . ... W 

6 




